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Eesti naesterahwas rewolutsiooniiisss

sojawäkke.

Eesti Nõukogu Kommuuni kutse pääle
ostub Eesti naesterahwas punase rewo
lutsioonilise sõjamäe teenistusse. akt
on määratu suure tähtsusega Eesti töS
rahwaklassi sõjas eraldi ja üleilmlises
rewolutsioom arenemiskäigus üleüldiselt.
Eesti rewoiutsiooniline naesterahwas on
üle astunud sellest raiast, mis teda kui
naesterahwast kodanliku õiglusetu ilma
korra alla paenutas, kus *<  . loomast polii
tikast eemale t rjutuna ainult seda teha
tohtis, mis kodanlikud ilmawaated lubasid-
Neist piiridest ei tohtinud ta iial kõrge
male tausta, tundes alati mehe ja meeste
rahwa käskiwat ülewõimu.

Proletaarline rewolutsioon on tõstnud
naesterahma ühewäärtuslikuks ineesterah
maga. Tarandis talle kõik poliitilised wa
badused ühewcrra kätte. Sotsialistlik ilma
kord kindlustab noorte ilmakodaniktude 
laste tulewikku. Laste kaswatus ei ole
enam ainuüksi ema, maid töörahwa, uue
ilmakorra töörahwa walitsuse hool. See
pärast weerewad ka wiimased elumured ja
noorte ilmakodanikkude kaswatuslikud ras
kused naesterahma sui ema õladelt. Ta
wüib ja peabki seepärast uue ilmakorra
loomises nii waimliselt kui ka füüsiliselt
kaasa wüitlema.

Esimene samm selles sihis on astutud.
Eesti naesterahwas astub, püss ülal,
meesterahwa körwal w itlusesse nii naes'
töölise kui ka kogu töörahwa 
mõnusid ähwardawate kodanlaste, pappide,
parunite, kapitalistide ja pangapidajate
waStn kaitsema. Tõsi, et see esimene samm
ehk liig karm, liig ootamata paljuile naes
icrahwile, kuid et siin ülesaamatu raskus'
tega tegemist, seda ei wõi oletada. Päälegi
on wõimalus naesterahma teenistust teise
järguliseni ail, kergemail kohtil kasutada,
nagu mitmesugufis tehnilisis osakondis.

nagu telefon, telegrahw, siis majandus
likkudes osakondis, kantseleides, ladu
des, ning ka seljataguse walwekorra pida
mises. Meeletuletades, -et läinud impe
rialistlikus sõjas isegi naislöözipatal onid
tegewad olid, kus kapitalism naesterah
mast .isamaaliku" hullustuse all sundis
püssi kätte wõtma, ei ole zkäesolewal kor
ral midagi iseloomulikku ega ülesaamatud,
kus kogu töörahwas, ühes temaga ka
naistööline, wihast ja wiimast wöitlust
oma neewd orjastajate wastu peab.

Eesti naistööline peab äratundmisele
jõudma, et ka tema kohus on meesterahwa
kärmal wabaduse eest wõidelda, ta peab
oma rõhujatele näitama, et ta endised
alandawad köidikud jäädawalt katki on
lõiganud ja luba iial ennast köidikutega,
ollarõhuda seisukorda, kus temast kui .as
jalt" kõneldi, mittck kui täieõiguslikust ko
danikust ja kaaswõitlejast.

Eesti rewolutsiooniline naistööline kir.
jutab selle sammuga esimese ja ilusa lehe
külje töörahwa klassiwõitluse, üleilmlise
rewolutsiooni aja ärtu.

Kaswagu tihedaks Eesti naistööliste
wõitlewad read; haaraku kõik arusaajad
naistöölised püsside ümbert tugewaste
kinni, et tääkide otsas lehwiwat wabadust
kodupinnale kanda. Jõudu, ' mis Eesti,
nais- jt meestöülise ühinemisest rewolut
siooni kaitseks kaswamas, ei suuda kur
najad ja rõhujad murda.

Kuuldes Eesti naistöölise julgust ja
wapxust, luuldeS Eesti naistöölise ennast
salgawat ohwrit, mis ta walmiS on re
wolutsiooni altarile tooma, lagunewad
meel kijremine wastase read, tõuseb sega
dus nende ridades ja meie rutulik ja lõ
pulik wõit on kindlustatud.
. Edasi rewolutsioonilise naispunasewäe
koondamisele!

Meeletu pidustus,

Meie kodanlus pidutseb. Pidutsewnd
hallid parunid, mustad monarhistid, wa!
ged timukad, kollased sotsialistid. Pidutse
wad kõik need, kelledele ajalugu tingimise
ette pannud teelt lahkuda, et ruumi andy
nuele elumõttele, milles inimesesoo 6nne
»iikus sisaldub. Pidutsewad sellepärast, et
uett silmapilguks korda läks sest tinguni
est kürmale pvigelda, et neil weel trump

ok lauale lüüa, mis seni Soome timukate
käes oli.»

Tööliste surnukehasid mõtlewad nad
barrikaadideks tarwitada wõitluses ajaloo
paramatusega.

Tööliste merega mõtlewad nad oma
rööw eesõigusi tagasi ostg.

Klaasid kõlisewad suurtüki muusika saa
tel, silmad ilutsewad woolawot weini nähes
mis nii sarnane on tööliste merega ja
kõigist uimastatud kerkib Eesti Soome
sild, sünnib Suur Soome, Suur-Eesd,
mille ühendajaks on tööliste surnukehad...

See on meeletu pidutsemine, nad ei
märka, et kohutaw surm wikatiga neile
sel a tagant läheneb, nad ei märka leda
enne, km wikat oma töö teinud on. Weel
on minutid järel ja ainult minutid,

siis lõpeb kõik. Ja kaowad sellega mana
ilma äänused, mana ilma parasiidid, kes
weel surma lähemal tunnil oma ihasid
elu kurnamises alla suruda ei suutnud.

need, kes lahtiste silmadega toe

Punane wäerind.

Teated 20. veebruarist:
[ Lääne wäerind. Miitami Kobrina

sihis tungis lugem salk Poola legionääride
ja Saksa sõjamäe mundris Kobrin -Pmjki
raudtee liinil kallale ja rootus ioo.nus
rongi toctufel Drogikshanomi ära. Punased
Walgewcne wäeoiad taganesio Juhnewitshi
jaania. Roweni sihis wõlsid punased Wal--
gemene wäeosad tugema wöitluie järele
Kostopoti ära, 3 ) wersta kirre pool Rownot

Lõuna wäerind. Doni piirkon
nas wötsime Ronowi ja Loginomi jaamad
ära. Kagu pool liikusid meie mäed m ide!
des 10—2) wersta edasi ja wõtnd Goro
dishfhe liini ia Kolpakowo ja Orehomo
jaamad ära. Millerowo sihis, lõuna poo:
jaama kestab öge wöi lus edasi.wastasega,
tes abi on saanud. Ust-Hoperski sihis wõt
sime Leonowo küla ära, 30 wersta lõuna
poo! Maukomat.

Ida wäerind. Orenburi piirkon
nas, Oksjunno ähis matsime 
jaama Tashkemi raudteel ära. Orski sihis
wõtsid meie mäed rida külasid Urali jõe
ääres äre.

Eestimaa wäerind.
Narma piirkond. Punaste Eesti mäe

vscids edasitungimine kestab hoogsalt edasi.

olud mässisid, ajalugu petsid, et oma pii
ramata janule waba woli anda, et oma
piiramata ahnusele ohwrid saada. 

Nende osa oli niiugune. Ta oli niikaua
nii ugune, kuni ajalugu, elu tõeline peegel
dus, nende pettuste rämpsu alt wä.ja
tungida ei suutnud, et seda kisendama!
ülekohut, mis temaga tehti, üleüldiselt
awalikkusc ette tuua. Nüüd on ta seda
suutnud. Nüüd on ta paljalt ennast kõiki
dele näidanud. Ta ei ole mitte ainult
oma minemikku päewamalgeletoonud, maid
on ka tee tulewikku näidanud. Ja see on
selge, on selge kui kristall, millele tule
mase ühiselu päike oma kuldse hiilguse
annab. Warsti lähenewad rahwuswahelise
tööliste hulgas selle tee wärawalle, et
oma punase lipuga, mis sammude! läbi
pimeda ühiskonna elu neile teejuhiks oli.
õnneliku inimesesoo uuele reele ajuda, kus
walitsemas tõsine elu tõsise inimsuse
mõttega.

Wäideldes wüeti rida külasid 5 wersta ida
pool Narowa j ge ära. Pan aste 'Lest:
mägede raske suunükimägi pom d Nai*-
mat. Narowa jõe liini, lõuna pool Narma,
tungis wastaue suurtükiwäe toetusel kallale,
kuid löödi tagasi. Fitinka sa Karostell kü

lad pdlewad wastase tõüu.
sbaroste!i küür matmisel langes nieie kätte
93 mangi, lüs püssi, üks autcmaar püs-i
ja nelikümmend wiis tuhat Wene ja Ing
lise padrunit, kui ka hobusid, ruetubin u
siD ja muud kraami.

Pih k w a piirkonnas tungisid meie
wäed wõitluse järel edasi ja wõrao
rida külasid 1 lääne pool Jskori kit ärg,
mille juures meie mängisid, kuulipildujate
ju hult padronisi saime.

W o l m a r i sihis kestab wöitlus edasi.
Wal g a sihis Stackelni piirkonnas

kestab äge wüitlus edasi. Marienburgi
sihis pidid meie wäeosad wastase tugew te

jõudude sel Antslu - Koikul
jaamast, kui ka Taiwolaft tahkuma,' y
täksid Grnntsali küla ja Hohenhof: jucnna
juure. Marienburi sihis paremal tii.ra
mõtsid meie mäed Jllenkoni, Puurame ,
Pulli, Preeksj külad ja Adamuratt y
Aletsaini mõisad ära.

Weel tarnntab wana ilm arwete õien
dust, weel pole ta sootumalt waremellk
warisenud. Me ei lahku tast enne, sea *
löpuarwe tegijad oleme meie.

Meid ootawad need, tes meeletumalt
pidutsemas waaruwail jaluil. Ei ole nad
tõe selget feelt mõista tahtnud, on kohus
tus meil seda m ista nejl andk. Nad
peawad seda mõista saama. Sest niisama
kui rööwhimul kõrgem tipp oli, mis elule
purusta a?s muutus, niisama on ilutse
misel lõpp, mis ühes wana ilma ko.ku
langemisega lõpeb. Tugewad tööliste hul
gad, ajaloo walju kohtuotsuse täitjad, on
wäsimata tööl ja nad ei lahku oma üles
annetest enne, kui kõigi managa IKvuarwe
tehtud ja uut alata w ib.

Niikaua hõisaku hallid, häälitsegu kaasa
must-wa'ge-kollane, oigu taktilööjateks
Mannerheim, Poska ja Päts. Kuid tasu
mine läheneb kiiret käigul.

M T-er.

Wäljamaalt.

Berni konverents ja Wenemaa.

Saksa walitsuse raadiotele
gramm.

Wälisasjade Rahwakommissariaat sai
Saksamaa wälisasjade ministeriumist
19. weebruaril järgmise raadiotelegrammi:

„Berni kogunud rahwuswaheline sotsia
listide kongress nimetas Wenemaa sotsi
aalse ja poliitilise seisukorra uurimiseks
komnnsjoni, milles on Friedrich Adler ehk
Otto Bauer, Kautzly ehk Hetferich. Louge,
Hennersvn, Thomason (Argentiniast) üks
soomlane ja Ms itaalane. kelle nimed
u?eel teada antakse. Kolumisjon palub

Saksa walitsuft palwega Wenemaa walit
suse poole pöörda neile luba anoa Äetle
maale süttmiseks. Wastust palame wÄie
asjade ministeeriumi Berlini saata.

Wälisasjade nlinistsr Lozwert".

Slm. Tshitsherini wastus.
Selsamal päewal saatis wälisasjade

Rahwakomissaar slm. Tshitserin Saksa-,
maa wälisasjade minisrenunule järgunse
wastuse raadiotelegrammis:

teile wastust andma täna teilt
saadad raadiotelcgrammi et eh!

meie küll Berni konwerentsi sotsialistil
seks, ega määral tüülisteKaSsi esita-



fa's ei pea, sellegipärast lubame meie
nimetud toimute,aim .sßjncmaaie f sta ?a
kindlustame talle roõimaiifult igakülgset
uuvu tamist, nagu meie lubaksime iga
ugujel kvdanll el kommtejonit Weuemauie
üua tiiMustalnise sih s. tui tal ta ose

kaudsed ühendused ü stoik mis
suguie tvd inliie walnsuega oleks, isegi
kui see s j,l selt Ns-tkagude W»bariigi
wasiu wülia astud. Nunelud kommis oui
se iduga tingiinata nüus olles, looiviks
meie teada, kas oleks teie demokraatlik
walitsus a tis e demokraatliste maade
waälsuscd. kelle-tvdanliud kouunisjouis on,
n<u, ta oma maadesse l)!üutogude Wba
riigi kommtejuni joim lubama. Palume
kommisjoui söiou tählpäewa täp väält
teada anda, et meil w imalif oleks Leedu
ja Walgeivenemaa N utogude wabaruti
dega nende rongi wustu »v tta.

Walisasjade Nahivaiomissaar
Tshitsherin".

TõõtZrled Saksamaal.
Bremenis on rida suuremaid laewa

tclwcib a wagunitechitamise kõvasid ftmii
pandud, sest töölised n uamad wiimaste
rahutllste ajal tinnpantud sel sim este
wabmtamist. S^aw.tilludega peetakse
läb rääkimisi.

Ruhri kaemanduste piir*mviast saatnd
teadeie järele on 19 Ruhri piir ond tom
munistide kaes, kes jõe wäljawedu tatis»
talvad. Pühapäemal ,a esm ispäewal
wõlsid spanallajed ühiskonnas walit
suje oMa katte. Teijest lüljejt otsustasid
enamuse sotsialistid palkasid seni - k,nn
oidada, kuni lscsclswad soldatite ja tööliste
faabifnte n ukoglld kõrmaldatud on.

Töötörke liitumine on Ruhri piirkon
nast ka telsdcsse kohtadesje ü e kantud.
Dortmundi, Homborni ja Bochumi maa
tonnud on tööiörke liiiumisjck stud.

Kommunistid tuulutasid Düsseldorfis
ü'cü di e töatürke wälja ja takisiasio pal
jude lehtede ilmumist PaludeS kohtades
lacmam.d nad kaitsekraame tvalusuje wä
gcde wastu kaideks.

Düuburzis olid 18. weebruaril suured
korrutilscd. Ä?iie tuh ndcliue salk arreStee
ris pürcjerme slri. Mecleaivaldajad panid
tramm u liikumise seisma ,o lasksid köi!
wangid türmist lahii. Öösel oli jojar is
tus kokkup rleid sõjamäega.

Beriinis pandi kor
lerites toime sü ariistade le.dmi e s Salk
töölisi ,võttis so datitelt, kes läbiotsimist
toimetasid, s jarii t id aru, selle tagajärjel
vli 'vastastikku laskmist.

Sp.rtaklasie ja tööt'r?ujate koosolek
Hau lorus w ttis reso utnooni wastu.
m's kutsub üles lüpum wõulema Eöertl-
Schcidemanni - Noske waliuuse wastu
Resolutsioon nõuab mäetõös uss ja kae-
W.nuuste ajawiitmata jotsia iseerimist.

.Brtiner teatab, et Ham
burgis jeisukorv lkta tönne on. Söjawäu
seimb enamlaste lihntuietõö mõju all.
Söj.met jõzarllstu ära wõtta pole mai
mauk.

Ukraina sunrtükiwitgi pommitab Lwovi.
Ukraina suurtükiwägi hakkaS uuesti

Lwowi lwmmitama, sellest hoolimata, et
linlaste iantkond jääl asub. Lujtmine
sünnid ööd tui zmewa.

Saksa-Poota süda.
Poola rahwusl sele komiteele Parist

, teatakse Warsiawist, et liit la te teetult
' lwolimata, Saksa wäed e' lftveta oma
pää eiungiinisi poola? nele, waid kog n.i
luureudawad seda. Sakslased tunguoal
igal poal, kus aga arwnoad. kallale, et
aega kasutada ja wõimali uU pa ju küland
ja linnu piirust da, et kui laitlaied lcda
luuniivad wäitlust jäta. Oäs-l 16. ja 17
rvccbruari wahe kuuldi tugewat suurmki
lasknust termos Saksa frondil, ijeäranis
Kopanitzi ja Krotoshino piirkonnas. S»ts
lased tarmitasid g ääsisid j> raske ka.iibrilisi
suunükitouln. Sa.'sa aeroplaanid pi dušid
pomm a. Sa id. teateid, et kaitse"
leegionid Berlinist sinna on .j udnud.
Poolakate seisukord vn h rmus, i'eäranie
Poo enis. kus nad teatud määrani jö,a
riistuta on

Hoovis waStupidine teate sellese tu'eb
.aga Berlinist, kust tel grahivcerit >kse:
Waherihn pää e waatamata. wotawad
poola md iöj l.st tcg must Sakil.s. F.ied
r ch.s, Weat.r»». L z uis j.. Kouorz.wo
ette, kus »md rasket juunü.uoäg

tarmitawad.
Rähs masti mõlemad süüdi

teise pää.e wcerctada ja ei ole jüuut
kumbki,

KiudluStuS feiffnrnöft radntingimiste korra
l.tuks tä tMiseks.

Olemenceiu häälekandja Librc
teatab, et Jngisemaa älav Prantsuse
maale 9 0.0 e> meest, ja Amerika v
mecft. kes tindlustu etS oleks, et Salja
maa rahatitlgimtsi uiiesti täidaks.

Elemeneeau elu katlale kivpumwt.

Lionift teatakse 19. wecbruaril. Täna
kell 9 õhtu tungni (Zlemcnceau elu kallale,
tuita automobiil istu*. Te,na paa e
lasti rewo turist mitu pauku, ta sai ker
gesti haa mata.

Jiglisemaa ei lase omi lõiaväge kodu.

lutnammisel wae kodu laskmise üle
teatas Jnglisemaa s jaminisier O.cill, klu
Inlisemaa oma sunduslikult w elud sõja
mäe kodu laseks sa wubatahtiste mäe
jätaks, fiiS ei kaotaks ta ainult sõja läbi
saadud tasu, wa>d ta Veni ilm iri gi. (£
jõja tag 'järgi atai hoiu, et Saiamaad
kättelnaksmljcst tagasi hoida, peab Inglise
maa tligemat ja häsii korraldul mäge
Racini ääres hoidma. Eurooa tulewik ja
r hwaste liidu edu oleneb liitlaste s ja
listest jSudndest. lelle pääe nad toetada
m iks. Sa samm naabrust silmas pidades.
Meil tuleb meel töötada ja tiudlas kokku
tülas nii kodu, tui mäljamaal.

TõötZrked Sljotimaal.

Rootsi aja'ehee .Swenska DaMadet"
e nakse 3>. jaanuaril- töötörfc ltiEuimit'
Thotimaal suureneb. Organi e riti töö
türke tdinitee, kes asutas tömorget seni
jä kata. kuni k ik tööleste nöudini cd täi

detud pn Uksi t 7 >OOO
inimest. Paljudes söekaewanduStes Lääne
Sdotunaal satud kaewasad töö oma uuicti
uhijuste nõudel seisma.

maa ega organl'eer'ttud wõimu
esi us ei ole. seepärast ei wõi see künmns
läbirääkimiste asiaks olla. S rewolutsia
nääride enepanekul, ühcndn es olles slm.
K .mencwi se etnsega, nti see künmns
lähema istumiie harutamise s. Selle järele
lõppe» am.tlik n uoidamine. Wastuwõecuo
otsused awaldatakse iieära.di.

Era-nõupidamisel, kus asutawakoqu ko
mitee ja s. r de partei poolt teadaanne ette
loeti, milles nad teatawad, et partei uu»
'ciukoh», mis rea ob astide ia kohalikkude
nõupidamiste taga ärjel ette wa'mistatud,
ilmunes täige selgemalt Ufa täbtrLäkim s»
tes ning wiimaie Nõukogude Wenemaa
partei konwerentsil 8. wecbruari. See
partei seisukoht ei ole mitte ainult sõin
des ja resolutsioonides, maid tegudes,
nagu üleskutse soldat.tele ida wäerinnal,
mis ouiijelt tunnistab sõjariistadega lv õu-

luse lõpetamist enamlaste waStu sa wn
mase p ltlti kvuwerenisil wastu wöetird
otsus reaktsiooni ist waiitlust kukutada,
mis mmesugus-cs ob t tekkis, mis
.üba S bens teostat ff *. See 
taagüatse edasi» - teostatakse ka edas
oidi partei paolt, # k ige müjuwam lt ja
nende abinõud ga mis paNcil käepärast.

Sel pöh.u el armab delegatsioon, et era
nmpidainme juba oina oia täinud on.
O uatt poolt teatas N .uifogtt de egatsioon,
n Wenemaa to.nmnn. Panei Ä. lv

nitee, armates ».urw« itkuks parteile t'eli»
kitlt oma tööga pro ecariaadi ja talupoiu
?ei use toetamist wünluses wälise ja fifc
tiiije kontrreivo utsiooni wastu ü.es när
sato, loeb t runlikutS ta amiris-ia nend
s ridele, kelle üle kohtu otms tehtud ehk
oangt möisiet id tui wõitlu e l pet mis.
äreldus Nõukogu walitsuse wastu. N u
ogude saattou', täiendas, ühes sellega.

tirwi!ilku'e oääle böapis sellest s. nde ogi
tatsioonm lahti öelda, ims wäl amaal
üksikud isikud toime panewid, s. ride par
teiga üh.'uduses olles. S.e ogitatsioau
kergend >b ja mõjub siseas ade segriuiieks
kaasa. Päralt elawaid läbirääkimisi sa
elles sihis wüiinalitle samme, lõppes nõu

pidamine. *,

W enemaalt,

As»tawa'ogn fomitcf esitajatega.

Mos ?wa s, 2 . wecb (Nosia) >9
webrnrit oli tolmas nõukogu saadikute
nõupidamine asutama'agu kongressi komitee
ja j. ren o uisionääride partei esitajatega
N uoidamiiel jõuti otsu c c nende ktnd ns
tuste ü!e, mis Ufa nüupidnniel maja
töötatud ja tn s fuqtt ida wäerinna kohta
makse,v. .kindlustused on selles, et mäeojad.
üknkud inkud, grupp d, kes otiekohe ehk
kaud e!' ida wäerinnal wõi: ustest o,a w t
ftõ jii wabat htlikult cda-ptdlsest nxntlu est
lahti üt e> d ehk waoatah li nd n ukogude
Mägede poole üle tule,oad ehk mangi an
natvod, nõukogude ivalitju;e poolt miUgil
tee! taga ci lius ta.

Sotsial - rcwolutsionääride poolt wõeti
küsimus ücs rahamärkide kaotamise asjus,
mi-? Usas wälja anud. Sm. Kamenew
temas, silmasp idades, et jaatko»td miski-

Ataman Krasnowi !sne.
Atamin K Qsnoro pidas 6. «veebruaril

11 o rotfb rfas (TS n. n. kje fõ| JITÄ
Itigi* koosoleku! !ä köne. S l>

t s tönes pcg ldub punie niidin Ar 5-
nomi uh slus ja wiimane hingetönme.

)üelu o es o na pää t>» aade
outu et ks i egi liitl ste abi püüle, uut es
j keb ides on; süj. wäe lagunemise pöäle

h«arao tl fiisfi mtlif it
ooniit kinni, kuigi see abmõu 100 uet

p istub olew:t. ,
mise JJ käessleVi teise sü awäe l!on

ar.sft n? ihe e joont tõmmates; tä >end b
Kr snom: .siis litPufime meie Vöidurikka':
edasi. Omis oli /ord* la „rahu"; siis
0 i po.litltine kindlus kogu Luroop s. Ude>«
olewa ringi töö areneb aga hoopis wastu
pidistel lingi istel".

Ld>k tunnist b I<r snow. et .kss?olew
silmapilk kõige r stem on. Uhes s.Ueg .<!
iiil sed m.ile abi ei ,nn >, on ka teised
1 lgimlsed, mis rahutuseks põhjast annj
a»a>".

Übe!» paip*!jjufef« orw b Knsnorr
c hmusw he!i,e ma j nõuslit, ja po ittilite
vijufoct i ja l.ittiifide po itttliie kriisi ole
vat. K> meie omalt poo t ei kiitle, et
Kr snomil i'Ues ?»sas õigus on. Aee po
litttl ne liitriikides tõmbas kriipiv

K.mnomi pl lgnipe t, neitt «ifut ist ja wa>
g ist päiwtjt, mis Krasnow Kubanis lävi
e as.

.!Neie wõitlestme halaStamota enamluse
h:igasegi, tema kõige wältsemate tunde
märkide awaldustrga, jätka ne 'eda
w iilusi ka praig >. kuid"... ja a»nul> kuid.
strn Kr snow tunnist b jõuetult, et enam
u e w stu wõit emiseks! üliinimlikud jõud

t rwis lädwad.
Kun j ül ini nl kad j ud enimluf? wasrv

w itlemis k» t rw,» lähen»'', ei 
iow ühtegi < binöu, et liitlaste poilUlllft
orientusiooni, ms rahmusmaheltfe seisu
t rr i tõttu tma kahj -ks muutunud. pöS
r ta. isi.' t a me, et fee muutunud orien
t lsioon ldaneriif.de tdö iste r walutsiooni
liugi niste,! roiija t:»w nad. Ta t.swab
j p>iiub d fi, Krasnowi oma all, w t
les. K- Krasnow tunnista' iie, et „enim
1 ufe kihu t. kal juks. kogu Euroopas l>i «li
laguneb ja et lee kog i haritud il na'e häda.
ohtu tähendab-. lNis>ugu'est hõdaohusi
Kr snom si>n räägib on selge; Tõörabm
P b «st mine ori jkk.'ft fe> on h daohl
Kr snomi ja togu iuna 
rüb >j iie"'

Teie saate aru mu seisukorrast, jät
kab Krasiiow, tui ina teile mlem, et
etnnnd waesete ki 'dralite ja ohwitjceride
dil pnnaied 150. 00 sõjamäe 1 id. Tci'

saate ara mu seisukorrast, kui ma flrlcit.
et see hästi distnolineeritud wägi II ca 1 i
mägesid osaliselt lõi. Nii meil, kui jääl.
on «võitluse algatus meie käest wõetud,
meie asusime kaitiewate seisukohale, mida
strateegili eks lüsi «'aamieks tuleb pidada/

Jah, atgNus on Krasnomi f.icft ivöe
tud ja »võtud lõp ilifult. Siin ei o!e
enam .osaliste" lüuasaami-tega tegemist,
kus kü uned polgud korraga alla annamai)
ja, nag « Krasnom ise t endab. Tagan
rogis 4jj ohmuicn iväejootsikut iiuu
peetub

Atnilb nu h rm fcrcrt?n?atc 

oa mi suur, et Krusno.v pani ette, üeibuu

kõige suttttmas saladusel fioibö» et see
tnroiil meeleolu langemeseks söawäes põh
ust ei auitaks et wastane fcllcft truba

ei maks." ... .
9t ela ei saa aga kotis ara peita M

Krasnow eksib, arwates et see ss awae
meeleolu pääle demot aitsceriwa t hakkab
mõjuma. Ei. Lagttnemiue on enne
gnuud, fui Krasuom sellest märkas w
totttmurtUttd te dsid seda saladust ka
eunz. Krasnow oma surmaee se kõnega
kajakate ringi eue astumiseks waimistas.

Kiärimlne Prantsuse Fla»Šel Ukrsiaas.
> Kiiew, 18. weebr. .Borjba" teatab,
Odessas olid wiim isit päuvil wäaa täben
on fiittb nufcb. Prantsuse jäjawäes
üksikud wäeosad ja pataljonid asutasid oma
loibntile uõufogttõ j.- rrtMd ötiujt WaStu
Äen? ja Ulratua asjadesse mitte segada.
W.ie juhatus ei ,e>dnud muud abinäu,
kui mitte kindlad wäeosad laenudele ma
hutada ja kodumaale saata.

Ar,s itlva> soida.id ämmasid punase
lipu Ües. D (Rosta).

Ei ole unns tanud.
Shenkursk, 20. weeb. Walgeingla

sed, o na päqcitcmi el Shenkursktst, wotsid
re>sj rcnteift li.ji 3 miliom rubla 
sellest sularahas 48 tuhat rubla, ülejäÄ

uub laenu paberite#. (Rosta).

CeitZ nel hoidjal lapS ilma ninata.
N.kolaewis on mitu walitsust. Seni

aj mi on seal saks!,sed linna ja raud
eed kaitsemas. Oi mas on ka demo
kraatiline linna Duuma, linna komitee,
es ajmise waiitsuse poolt määratud, püüle
selle tulid wumasel ajal Direttoria ja
Odessa sõjafubctn itori poolt käsukirjad
täitmiseks. Sadamas seisab Jnglije kiei
»cr ja 2 munipaali. Elanikud istUwad
ilma sületa ja puudeta. Odsetl raiu
toad elanikud kõik puiesteed ja aiad maha.

Kasakate mobilisatsioon Donimaal.

# Nurjaläinud T aritsüni lah Ngnt silma#
pidades, kuulutas Krasnow kasakate mo
biUsatslonl kuni 48 aastani wälza.

Binokratism nõudude wabarilgiS.
Kad.mli ed sotsialismuse kriitikud tõen

dasid, nagu oleks bürokra ismi kaswamilie
nü»ikoguda wabariigis möödapääsemata.
Omal ajal nimetati seda ettekuulutut sot
sialismi maksmapanemise takistamiseks,
ttuiö meie päiwil on juba selle eltekuutu
tuje täidemineinist märgata, mts päewpäe
wa't suureneb.

Kantseleil,ne lohakus nõukogude awtnS
tes täib endiste departemangi e korratust
asjaa-amisest langele üle. Rüüd kulub
üheainsa lubatähe (propust) saamiseks roh
lem aega kui enneinalt teate saamiseks.

p,ber/ mis ennemalt ühcst de
oartcm ngust teise kako päewa rändas,
läheb nüüd seda ama teed neli päewa.
K nlselcide ja nende teenijate arw on en
diseg > wörreldes küinnekordne. kuna amet»
nikkude töö,viljakus wacwalt tõusnud on.

Riigikaitse erakorralise revisjoni tom
misjoni wiimase! uurimifct tulid nii mit
medki üleliigsed wormitäitmised awalikuks.
Mitmesugused asutused w ist emad tjekes
tis. üksteise t töölisi ja teenijaid ära koop
tceridcs. Mitme-ugused asutused teemad
ühte ja sedasama tööd ilma et nad ise sed
annaksid Tihti teemad nad seda wäga
hästi ja püüawad üksteist wiimase roõiina
nseni takistada. Kohtade pää püüawa.
ühed as nuied teiste t tõid nimepidi oma
katte ahintseda, tegeliku t aga midagi ei
tee. Alles hi juti i litas niimoodi erakor
taline uurimise kommisjon, nüüd kus tema
>v imnp ire tuntawalt kärbitlid. p eb sed»
haigust Rah vnma anduse n ukogu. Nti
salt.a kui Warao lahja lehm Niiluse
jõe ääres rammusaid lehmi ära neelas
a ise ikka lah-aks jäi, mt ahnitseb Rah>

mamajaudme nöukog,! ü siknid kommis
sonaate o na alla, i m i et midagi muub ära
luudaks leha Endine bürokratism ei saa
nud ilma altkäemaksiiw tmi eta ja turi
i tarvitusteta läbi. nüüd edeneb fee asi
niisamuti, keiltaidesaanva komi ee teateid
ilgedes leiame, ct rligi'ontrollööri poolt
peaaegu igas kubermangus igas maa
onnas tcr-ve rida riigi waranduse raiSka
mlst amalituks on tehtud. Endine büro>

ra:isin oli oina onupo a poliiti»
aga: vinale kõik w ürale niid gi.

L>riegufc sotsialistliku bürokraatia kohta
m.ib jcdasama öelda. O»t juhtumist mv-
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hirnub, kuS .omab- inimeed kuu oja
jooksul Kv naela leiba illiincfe pääle, jahu
ja muud produktid arnhiuiuta, suid, tl.na
teistele selsamal ajul 3 naela jahu kahe
fui pääle antu Paljudes -vhiades ou
manufaktuur kaupa oma inimestele ilma
mingisuguse kontroll ta wälja antud. Kas
WÜ»V meel ta geniale minna?

See on tllutaw nähtiiA Kuid sotsis.
Mm ehk enamlus pole ,elles süüdi. Nou>
Uyto tmllMidesje on tuirnejeb sisse pu-

Lestirnaalt.

Eeflrti T6Brrhwa Kom«
tanuni teated.

E T. K. SSjawöe Walitsufe
püewalüsk ur. Kl.

1& incibruciil Jgly. «.

Aüigile Lestist c lg eerinud terwetele
« 18—35 ast ni. kes

pihkm s a uw d, 20. Veebruarist jöjawäe
õj.pu« sisse seuda.

N met .tud n esterahmod on kohus
- tetnb ennast Sdjowle Valitsuses 18,

19 :« 2>. Veebruaril registreerima.
Need, kes selle päew tas , tõitm lest kõr

Aolh boiawad, c n:. tse Rerrc lutsioonilise
Sõjamäe Tribunali kehiu -lla.

Sü.awäe lv titus: Anwelt.
S. tv. asjaajaja: põlde maa.

«UUIUtUG. I

1.

E C. tt. 
Tvd jeücg i kõ k oma <,ll, kuuluwiid an-
Ifcti (tn akõnni nõukogu e prsiidiumisiS.
c6minis:t ttittrsos fond fid j« nende alla
käiw nd a utasi. kont -r wolutsioonigi wöit
lemise kommif jo iifib, j - neid wald de
Täi ei taimaid Komiteesid, k S oma aru
onded na-tonna Niuksaudle ära annus
pole,) nende juhataj te niot, ära andm
#ma aruandeid ( rUdi ki r halisi) j.'
Krjakcgusid kur- k> kont elei war nd >si
Siescde lv litsu esse plkwas, Serg
j.wkaji uul. wõ rastem ja „€ ndon"
lit. 2, igal iöõpäem l. k.Ua il—l ,a 2—6.
loupäewade! k.Ua 9—3. Aiutuste juh,
toj d, kes praegu Pihkwas ei wiibi, wai

nda a emi kude lubi «hk kirjalikult
teda. )uhat j,d, kes seda ei täida, 
talje wusttttuicU.

2.

C T. A. Sife-rsj ide ID,IUfus kohns
!ab kellega kõ ti ulemalpool nimetatud
asutuste töölisi ennast rcgeftreerim, üle
ma! nimetatud adre-sil ja ajal Sisew--
litsukes. kas isiklikult ehk kirja ikult.

Sellega tuleb registreerimise Uh e tSi'o:
pibfw 3 o emad ilm. 3 vtytra jook ui, j
wä jasrool pihfmöt 2 nädala jooksul, 
järgmiselt:

1. Nimi, isanimi, liignimi.
5. Ivauadu?.
3. Mis aivtujes Lesti töör..hwa kom

muun,s oli. ,
4f !Nis aja jooksul.
6. 2His ametis.
6. praegune ametikoht, maet ja a^res?.
7. Kas lommvn stlne partei liige uöi

pco esio Sja ja mis ajast.
V. Kas päüle oma endise ameti kom

muuna watttsuses weel mõnda muud ame
tit tunneb.

Ues ndmisi oleks foswilaw seltsimeeste
poolt, kes wäe»' des wõi tusagil 
tttvi»ud, grupeöena teha.

Siseasjade U)a!its..se juhttaja:
j. Käspert.,

Sekretär: S. Jänes.

Kuulutus.
€. r 1(. Majanduse wuliksn- kohu

tad töiki i.llsimebi. ke- p hkwasse o,'
E»akueerit b ja ke- Majanduse ll) lit usc
»s »k»nda>e- stteskn alitsuse- kui ka M u
kanna TL desuaiwa Aom. uvr--) omctik
ol d. enmst Majanduse ll) lilfufe knt e
teis e (Nurwa uul. LL) tolme xäewa 
ftti üle- andma.

Need ltümeh d. ke- >rülj?spoo! 
W.it et «ad.— tehku fcdi firj itkult k" b >
«Ädala jooksul, järgmiste iüstmuste püä <
trast tes: I) nimt, isanimi a perekonna
»imi, 2) perekonna ets. 3) misjugusle
amettte päül on tööpuud» 4). mi» ajal nüu

genud, kes teadmisest kaugel, mida nnl
tegema peowab ja mida tegema ci pea
waid l hrjalt .krvanlt piruka" juures elut
seda piUWwod Kõik nud „organi ceriw>
talendiga" inimesi, kes nõukogiide teeni»
tus e poe.vad, peab k> ige wa zemalt tou
troll criina, kon roll peab õiglane ja wa!>
olema» et ntu ogude asutusi kaswawasi
bürotratiimist täielikult puhastuda.

Selleks on juba ammugi kohane aeg.
.Esta."

kogude arukuste? kdõts. 5) kao on ometlr
a kus. 6) kui suur h ridus» 7) 

on kommunistide partei liige ja 8) ke
elab '

Uhtlst teadustab !N. lv., et. tem
k ntse ei asub Narrna uut. 23. ametiaeg
f. 9—l j» 2—6. M. tv. uyot ja wast
wtmie tunnid t. 11—i-ni.

€. T. K. Majandune tvalitfufc juhttuje:
% h. põögelmann.
Asjaajaja h. U l \ t

Nimrtnleb.
Sm. 21. Co o s on € C K. majan
duse wa itfufe w , rustuse osa
konna ja sm. R. Nieländer 
s ima walitsuse tööstuse osa»

konna uhatajaks nimetatud.
Majanduse lv litfufe juh t ja:

h. pööbel mann.

Punane sõjawägi.

53. Wikjändl Kütipokgu kvl
lektiiwi pääkoosolet O u

d o w a s,
op. immnorik aastal kell 7 fhtul*

ftoikfu osi 'ogunud p-Lle 100 komunist
ia poo?choid',a. Koosole n awas s m

Pihelgas. eku juhatajaks waliti
stm Nips. sekretäriks 'lm. Tralmann.
Päewa'ord 1 Ar anne. 2. N 'te liikmete
wastnw'tnine. 3. Majaudnsline 'ctfti ord
polgus 4 Kommis ari küsimus, ö Pol
aus v'cwate naest--rahwasle küsimus
6 Wasinicd kollektiiwi täiend mune.
kohtu walimine ja rewidentide walimine.
7. lootswad asjad.

Slm. Piheg s annab aru komitee tege
musift, wabnidades. et praegu el söj'
aml koklcktüwil roie w'imalik täies jõus
töötada Slm. luhkum ja Wcltmander
ewasid, et kalleltiiwi komiteel suured
ülesanded on, tuid ära teinud pole ta aga
midagi. Slm. Kiiman kõneles, et Nar
was oli kli:bi anttatud. kuid see sai ainul
nädalanäewad ?Öötada; Eesti keeles fääl
'irsandust ei leidunud, kuna wcnekeelie
kirmndusega iga mees hakkama ei saa.
li.dknm pani eite kollektiiwi!e, roh em
poliitikaga tegemist tha vsslm.
mander teeb wäikese ülewaaie Ouboiou
linna ja kreisi poliitilise elu kohta.

Uute liikmete wastuw tmise as us oli
valiu waie l«si a tehti mitu ettepanekut,
uid Jubkumi ettepanek leidis kõige roh
kem poolehoidmist ja wveli järgmi ell
wastu: Et l - awäelastelt partei koolis
käimist wnimata n< mda, wib neid, kes
somviwad partei liikmeks astuda, lah
wana liikme soowitusel wastu matta, ja
kui roöunaiik, tuleb wastuwöetawat dsa
mineerida.

Majanduse küsimuse asjuS seletab sm
luhkum. et.majandus.lk seisukord polgus
nüsama wilcts olla, tui polntil ueqi. Em.
Martna seletab, et Oudowis on wSiutata
midagi saada. Toitluse alal on polt täies
ti omapääd äctud ja wurtistuje poolest
pole ka midagi targemat: po e saapaid
mitmel puuduwad sinelid ja jedr saada
oolcgi kusagilt wüimaltk. Em. Kals teeb
ettepaneku rewlsjouikommis;oni wa'ida
kes ma attduse osakonda rewidecrits. E te
panek nueti wastu.

Kommtsjari küsimuses wketi sarnane
otsus wastu, et kommissar peab po'gu
juures wiibima, mitte ag, üksiku roodu
uilres. Koosolek tegi rtiuscks, kommis

järile telegramm sau ta, et la tingimat
polku tagasi tuleks ja oma kohusid läuino

hakkaks. ,
Naesierahwaste polgnS wiibimi e au

otsustati lah iseks jätta, una kom teele
ohujets tehti selle lohia seisukorda wüttu

o see küsimus järgmisel koosolekul uuesti
.Sewakorrale scadn.

Kollrkniwi komitee waliti
olm liiget. Äamiiee pvvtt' Pihelgas jd
öiooeb.rg. koosoleku poolt Suoerg.

ZkoKtuulkm eteks ivaiitu 3 uurunisekom
rtiejoiti liiget ja 3 kohtu liiget W iti:
kiprid, Kils, W Juhluin, Uöeinann,

Lmnas 'a Pautmann.
Skewidenuocts loauti: Nebant, Kirikinds?)

»a Peal.
Joolswate asjade seaS t Stis sm. Nals

agiteerimi e küsimuse rootudes ja 
öödes üles, ja potti eue rovtudeS toliek
iiwt komiteed asutada. Wumane ettepanel

otjustaii polgu koUektiiwi hooleks tatta.

Rcwolutsioonilise aumargt osaliseks.
' >

Sm. Trotski käsul on sm. 
tema wah.tpidamata ennast,algama töö
eeft wuermnal, rewvlutsiooninse korr.

aumärk Lipp' annetatud.

Kah..«'«kogude tcgelofel".

Narmast taganemisel põgenesid Narnn
Kaewiwabritu komi:ee UiktNed linnast
väl a ja asusid Jamburis kusagile lvr
ivalisesse kohta elama, ilma et nad oma
asukohast E. T. K Nõukogu asutustele
oleksid teatanud. Sellest teada saades,
ilmu* Eesti fonte rewolutsiooniga wõi le
inise lvmmisjoni esitaja n nde korterisse
ja pani nendele ette kaasatoodud rahwa
warandust oma kü st ära anda. Sääl
olijad 6 Ka ewiwvbri u komitee liiget
oletasid, et nemad raha ega määnasju
ka'sa toonud ei ole, sest et nad seda
wäljawedada ei jõudnud. Nad andsid lõil
waranduse ära, mis nad nende endi sö
nde järele kaaia too aud. Selle järel
toimepan ud läbiotsimisel leiti mood.st
madrust alt üle l 0.000 tvl. raha ja
30 naela ümber heb.dat.

Järelunri.nisel selgus, et ärapeidetud
raha wabriku kassast o i höl?e

aga wadri u endiste waltejate koreriten
re mireeritud. Sarnase tcgew ise eest said
o nitee liifmeb: Sicpan Ni ola ew 
47 a., Ewatd Nubert 26 a. ja Johan

nes Mägi 34 ö. maht mStud.
Tei cd sääl ruumis olewad koinitee liik
mcd: Albert N nt, Eduard L iter ja Lad
wig Weisb ch wabastau allkirjade wascu,
et nemad efinese n-udmie pääle kohtu
ette ikmuwad. Järcluurimiset se'gus, e«
-.viimased kolin komitee lii .et, kuigi nad
raha ja hõbeda äratamisest teadsid, seda
ellepäran üles ei aunad, et neid Nito
laiewi. Nubcni ja Mägi poolt alaliste

maha lasta hirmutati.

Orjastatud Eestist.

Valgete metsikused MustweS.
Mustmes on pa'ju in mesi maba laStud.

Arw ei o e Lindlasti teada. Maha'a>km si
toimetatakse õõsctel. Hulk surnukehasid
wiiati jõesuus jaä alla. Kalda otsal on
üks haud wcet praega lahti, kuhu umbes
10 inimest on sisse aetud. Hauda

ei lubata enne kinni ajada, kui ta täis
saab.

Paä-salakacbajad ja tööliste rhuad
Mustives on Ounapilir, n. n
.Sussi teine on M irt Jung

Ho tz, k.da üinberkandu Lämb > Mardi
nime all tuntakse, m lle ta lamba war
g>ue pärast jaanud. Tema poeg Ni.o ai

on wabataht ik raamatu
kaupmees Maninson ja tema poeg. waba
tahmt wa ge aartlane.

Muude metsi kuste hulgas poosid wol
ged ühe punase seltsimehe Ausb rgi poe
eue latcruaposti otsa. kuhu ta leilekohaic
.uiääruse" ärele 9 päcwaks rippuina
pidi jääma. Aga meie. jeUsimecstet läk?
:orda surnu eha kolme päcuia pärast
muha w ua.

Wzlest ar» 'a?nad.
Pihkwas. 20. wecbruaril. N . .

diwis ooni teuiab, et tõlgete rda
öc# lagunemine a pan cd. Eciüujed, \c<
n u op de mägede waetu wälja aetunud,
ail> aut wuigekaa dlaste juhtide walejl
a lähemad lala.i loju.

Peterburi teatada

Punaleskjsmae itttswpeew.
Peterburi sõjamäe komis ariaadi juures

on punasesö-awäe aaslapäcwa puhitseinise
komisjon a ulatud, mis praegu suuresti
piduväewas eltewalmistab. Pidutsemine
algab paraadiga millest fõtf sõzawäe ojad
ja töötlete organisatsioonide esita>ad osa
,v ttawad. N.cd esitajad koguwad igas
innajaos oina uöu ogu uurde, kust kõik

töö lossi eite itulit a.c kella 12 päeroal
roguwad Ohtu korraldakse linnas rida
miitinguid ja ete»ldusi, mill st punases ja
wäeiaetel on ecsö gus osa wütta. Uritoki
plats ehita se selleks paewaks wastawa
kaunidusega. Et piduräewa paremini kor
raldada, selleks mva das organiseerimise

palme et erakorraliselt sellel
oäewal tramwai liikumitte 4.1)Š li1/»
Ohtu lestaks.

Ülikooli aasiapäew.
laab Peterburi ülikooli asutami

sest aastat mööda. T na ja homme
wabaStakse tõik Peterburi üluooli üliüpi
laseb tcrMsiUZkohladest terweks päewats,
et nao nk iksid aa;taplema pühitseinijeft
täielikult oja wütta.

Rönkognde kongress.

Smoln'i instiluutis tehti kZik see aeg
Nõukogu kongressi cttewailNislusekS eeltö d.
Juba eila oli üle 60 inimese tolku tuU

iiub. Kui 22. l wähem saadikuid
kokku siis ükatakse awainine edasi.
Kongressi 'võ saab wisusti 3—4 pücwa
keft na. Saadikute >aos ott Liieiuöi 20
üh Selumaja lvrraldcnud.

Abiandmine töStalSöNStele.
15. wcebruarist lõ,ietati abiandmine

töötatöö!i?ie;e, mida praeguseni ühiskond-
Uje abiandmise komiss triaadi poolt kor
ratbati ftõit kaebtuscd ja palw.d endise
abiraha saamise ü e tuleb 1. männis
ühis ondlije adiandutije ojulo»rda sisse
anda.

Kool d «loenliitele.
Peterburis «hk.ndakse 50 000 aleealift

12—i 7 aastani olervat, mis asutustes
öö:awud ja harduse järele janunewad.

Zmnuari ja wcebtuari kuul on ncnde
>aoks 20 uut kooli awatud. Õpijatö üle
üidlue arw ulatab 6.000 iuimejeni.

Mitmesugused teated.

1918. aastal teisel poolel tuli Põhja
rinqkonna kuue kubcnnangast 208,643 248
rubla usse.

Ela algas löSlossis teine Põhja
ringkonna kalameeste kongress.

----- Ternnshmu wälianäituS awati eilu
21 wccbt. kell 3 päewal terwishoiu to
missariaadi rummve»

Sda silmas pidades, ei trassmci
üiPumifc lül eudam lega edasi liikumine
»askelldat'.td, >u.»re .datje öö,cl lahti oie
wate apteeklde atwu.

Nowvta dcrewnja wduPogu korraldas
(Arabe m-isas laste to 00-ua.

Esimese ünna ao noufogu ot'ustas
kõikide osakondade rahafummaid rahaas
janduse ojakonnas hõlva.

Partii esu.

Kõigilt Peterburis wi b'ivate sõjawäe S'e:
ja laevade koüeltitWibele.

G>akonda e komitee 
rite kolleegmm ot vstaS enne 
tööreihivu ko -x.r sn igl puh päema! kum
n d partei f.Usil sed kil-utus öö ksrr idukU
a[undist<?fc a. t»<Üess visiatbrfs tuLr
igal peterb ris um iu al sõ näe osi
kettu kolle tii vil teisipäevaks 25. «eebru
uil ogit ttorite kst.e.gju >,i seltttn:se?!e
>nme'irj dja t'f keda iv ih kosssleiutei.'
,noale s at ». k llek.iian wiie eesUast
komnunt-ti hu goH peab ü's ie tsime s
-elle üles nde t oslamij.ts ü ts andma.

Agitaatorite kolleegi» m.

W. K. P. Eektt s'a?ondade Pctcrdvvi
iom tee 100 vleL.

tP. K. p. E sti o'akonö de potarbüri
omit e koosot f oli 18. trecbü-ril kus

konw.r ntn ett w ln.is ufi . rutati. Ctfus
luti haigemajades haawswtele
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irgutud raha eest <bi anda. mille korral
dannne im. Andreseni hosleis jäeti. Eest
prcöejrult: tegewufl erutades leiti, et fõä
viril kult nendest põhjusmõttedest eemale

kõdutakse, mis töö omale üles
se. b sa soepär'st otsustati proletkultrle
meel»? iu et ö . et t! üb egi teeni at ilma

i organisatsiooni lubata teenistusesse
.i mõduks.

Pcterduri tomltee mLerns iõjawae osade
lollcrtiiwide kohta.

1) l<'s'ksmitee määnre pääle wiata
a, m s sü owäe olade kollektiivide!

cm • ; inutid k. ot da, on pcterburis pal
judel ösawoe o ade! pits'tid itka wecl alai.
peterfcu i konlitce kzhust b kö ke kollektiiwe
ksln.e ; ü 0.1 joo-ul pärast selle määruse
ilmumist o na pitsatid partei organsutsioo-
Mäe komitees e tooma.

!?) Viimasti aj \ kutsnwod prtei org -
ui: tnoonide li- n jagude kom teed üh><
kommunisla sõjamäest teistesse asutustesse
töö e. kais fee on lubamata, sest selle all
*auti t b porter.ine töö lõsawägedes. Pe
terburi ksn-itee teadustab kõrgile, et ko
m.sj ri ,a polt tilise o afonna n uso emr
jeia i tohi utt gr kommunisti füjawäc

äia kuts da

Asundused

Lcomowa Eesti asundusest Oudowamaalt.
Siinses asunduses oktoobri rewo

wtsiooni päewadcst mates kuni siia
maani wastu - rewolutsiooniline tegewus.
3!äituseks, asutati siin oma paris aristo
kraatline kuningriik Loomowa walla ni
me all. See oti minewal aasta» 1. jaa
nuaril, selsamal päcwal asutati ka oma

s jawägi, mis kuningriiki" pu
nmewäe eest kaitsema pidi. Rahwakoos
oieku otsuse Põhjal pidiwad, meese
rahwad kes sõjariistu kanda jaksawad,

liikmed olema, ja esi
mese kutsumise pääle teatawasse kohta
kokku tulema, ühes mõttes kõiki laskerns
tu, mis tal olemas on, et ka neile oleks
anda, kellel neid ei ole. Et kõik kokku
tuleks ja keegi punasekaordiwäe wastu
wöitlemrsest körwale ei hoiaks, lubati

punasekaardi kat e anda kõige
oma warandusega ja perekonnaga. Oli
üks kard laupäcwa õhtu weebruarikuus
1918. a. kui käsk andi kohaliku kuninga
Joosep Mõisa poolt kõik kaitsjad ruttu
kokku Raatusiste mõisa, sest punased tule
wad. Wel kõigest K wersta kaugel olla
punased Stsebitse mõisast. Punaseid olla
60 meest, tapwat, põletawat ja riisuwat
Mehi lä's ka tükki 20 koiku, aga nüüd
tulid ka m isast wäljasaadetud salakuulajad
tagasi Zd töid teate, et ei ole punased
maid on, Eestimaalt taganema Wene sõja-
Mäe salk ja on Stsebitse mõisa öömajale
jäänud. Ega pole kuskil ümbruskonnas
miskid kurja teinud. Sellcpääle läks
iga mees oma kodu tagasi ilma et ta oma
käskijate, ja walitsejate Joosep Mõisa ja

Konstantin Bckkri eest, olels
saanud. Sin peab tähendama, et talu
omanik endine kooliõpetaja, Joosep Mõisa
ja mõisaomanik eestlane Konstantin Bckker
Loomowa walla wöi riigi ja ta sõjamäe
asutajad oliwad ja praegugi oma must',
p randsalust, wasturewolmsioonilist tööd
teemad, ilma, karistust kartmata. Aga
kes tohib neile wastu hakata? Asunik,
kes nii julge oleks, saadetaks kohe kanna
pää!t teise ilma, ehk langeks rahwa põlg
tuse olla nagu näitusiks kehwade komitee,
kes, nagu siinsed rikkad talupappakesed
orwawad nii häbemta julged olla ja neile
igaühte oma 200—8 00 rubla maksu
kuela määrida, aga waestele mitte küm
met rublatki.

'Nüüd kiruwad rikkad et waesed neid
paljaks rõöwida j. n e. Rewolutsioonilise
maksu määramine sünnitas siin palju
sigadusi ja tüli, kõige päält leidis rikaste
poolt see asjaolu wastuwaidlemisi, et
miks ei ole maks kõikide pääle ühe tasa
selt Üra jaotatud, waid ühe! rohkem terel
wähem ja mõnel mitte sugugi. Aeti sii?
rahwas koosolekule, kus paar-kolm meest
otsuseks tegid komiteele ka paras palk nii
spguse teguwiisi eest anda, nimelt komitee
abiesimees, kes kõige suurem süüdlane
leiti olewad maha lasta. „Sest nüüd on
ju niisugune seudus, et kes rahwa taht
mise wastu jceb, teda wib kohe ma Ho
lasta. Ja eks temagi ole rahwa wastane,
mõtelke ometi ta on mulle 5000 rubla
kraewahele pannud, hüüdis üks, ja mulle

? bt) rubla kisendas teine ja mulle kaguni
800 karjus kolmas Kust meie maksame,
hüüdsid kõik kolm kooris. Ja nüüd heideti
see kurjategi a komiteest nutja ning waiiti
tema asemele uus, kes nii enamUne ei ole
ja maha laskmise otsus jäi täidesatmata
Pärast kuulsin, et olla ikka tarwis nii
sugune mees wagaseks teha, sest kes teab
mis ta meel meile ära möib teha.

Praeguse kehwade iomiteego wõib Loomo
wo rahwas wäga rahul olla, sest selle
komitee rattad tarwitawad määret,t ja
määrijaid juba siin leidub. Näituseks olgu
eda asjaolu nimetata, et siin nende

noortemeeste käest, kes mobilisatsiooni ajal.
Petrogradi komisjonist tui wõimetud ma
õastau ja kodu tagasi saadeti dokumentide
ettenäitamist nõutakse. Aga neil kes mobi
lisatsioonile ei ilmunud rahulikult kodus
lastakse elada. Ka sunnib komitee neid
kes enne sõjamäes tenrnud on nüüd üle
üldisest s jawäeöpetusest nendega ühe osa
ivõtma, kes ennem seda õpetust ei ole
iaanud. Aga neid noori, kes selles õpe
tuse eest kürwale hoiawad, ei anna meie
lehmade komitee iojaloutssoriaabile mitte
üles. Kehwade komitee tuleks meil tingi
mata ümber walida ja niu elt lehmade
rahwa kihtiie poolt kuna praegu siin wae
semad elamkud rikaste rõhumise all äga
wad. Loomowa waescd ärkage üles, 
mõtlete, kaua t hate, teie elada rikaste
rõhumise all. Ärkage! Organiseerige cnõid
wõrtlu ele oma kurnajate wastu ja ärge
laske enam mõisal enda üle walit eda
praeguse kehwade komitee näol. Valige
ise endale kehwade komitee, kes tõsine
kehwade komitee oleks oga ei milte nime
kandja nagu praegune, sügise waliti meil
kehwade komitee toomowa rahwa osa
wõtmisel, seega oli see wolimine jubn
puudulik, lest et kehwade komiteed ainult
kehwad walida mõiwad. Ziiskr jaot s
see komitee rewo'ntsioonilike maksu rrlml
oldawalt ainult jõukamate elanikkude pääle
nii et 25 peremehel umbes maksa
tuli, missugune summa nende warandus
life seisukorr ga wõrreldes päris, wäikens
on. Agr wüi siis keegi oma «kerenkard"
nii kergelt kä.st ära tah. b anda, oleks
neile selle raha eest wastaw hu.k „suhlru:
ja kruptlhatkaf antud, siis oleks neil
kõigil raha olnud, meel rohkemgi kui
tarwis, aga nüüd ei ole. pääle marju
määramist, walifid rikkad omale uue keh
wade komitee kuna endrne kõige rahwa
poolt walitud komitee mah. laskmiste
ähwardvste sunnil omad wolitsused maha
pidi p neüia. Ja nüüd wal.tseb eespool
nimetatud rikkuste kom tee kehwade komi
tee nime all kuninga Joosep Mooa juhi
nööride järele igaühele ühte miisi, kõik
oleme ühe ugused waesed. kas mina seega
sinust rikkam olen, et minul mõni loom
rohkem kui sinul, ehk mõned kopikud,raha
on. Tee sina ka nii tööd, kui mina, siis
on sul kah niisama kui mul. lvargu ed
on siin juba harilikuks asjiks saanud,
lv ikka wilja met ast haohunikude
ja heina küünise ning luhj de seast. Aga
mõned targemad mehed on omale natuke
tagawrra ka tühjade mesipuude sisse pn
gutanud. kuid wargrd otsiwad ka jäält
ües Niiwiidi ühel ta'uperemehel mesi
nikud lJt tsetwerti ru'iiahu ia suhkru
menpuu t ära. Teisel jälle wiidi koopast
kartuleid ja küinist 8 puuda rukkid ning
koorem heinu ja saunast kuue p ngiline
kattel. Mõnedel on ääe metsast wili ära
mihud, mis sinna muidugi arwele 
mise eest ära peideti, lvargüd on seniaja
ni walgele tulemata. R hmrmaja ehita
mine on käsil, paizide wäljaweoga on
algust tehtud. Uts kommunist.

Rahwamajandus.

Kiwisüfi Donimaalt.

Päew päevalt waib ikka rohkem lootust
kiwisöe saamsie pääle Donimaalt panna.
Rahwamajanduse nõukogu esitaja saatis
neil päewil Harkowist telegrammi, kus
teadustas, et neil päewil õnnestab esime
mesed laadetused kiwisütt Peterburi laata
Pääle seda saadeti siit weel wiis seltsilist
Harkowi, kes sääl kiw.söe wagunitesse
lastimast korraldawad ja igasuguste abi
nõudega katsuwad asjakäiku kiirendada.
Amctiühisuse nõukogu - saadab weel siin
paarkümment töömeest, et säässet
jandust korraldada.

, f Mmm   isaawünK,

D Jt S I- Lcmpäewal, 22. tpeesruarfT 1919 fl. 3B.

Wäljaandja : Weneinaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium.
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Teated.

Essli TSörshws* Kongress»

Põhj3ring:<onna Eesti töörahva Kongress on Ja 23. 
s. a. Peterburis, Pontanka N° 2 (Ncwa Ja Pontanka nurgal;-

Hakatus kell 12 paewal.
Kongressist wõtawad osa kõikide Pohjaringkonna ja ka wäljaspoolt töö

rahwa asemikud järgmisel määral. Iga asunduse kehwade komitee, iga rm'moi|a
töölised, iga kommuuna saadawad ühe asemiku. Pääle nend- wõtawad kongressist osa.
kõik asundustes olewate tööliste seltside, klubide ja kommunistlise partei organt.atstoo
nide esitajad, iga asutuse poolt üks asemik. Eesti Prolestuui poolt Peterbuns Uks,
radwusasjade tomissariadi Eesti osakonna poolt üks, W. K. P. Eesti osakonoaoe
Peterburi komitee häälekandja „Edasi" toimetuse poolt üks ja Eesli töörahwa UiuooU

poolt üks esita a. ' . .
Igal asemikul peab oma walijate poolt sellekohane wnnistuS kaasas olema, rus

ära on tähendatud, kust asundusest, nnllal ja kui valjude pool walitud, mis mähemalt
wiie walija allkir a peawad kandma. Tööliste seltside, klubide ja partei organisatsioo
uide osemikude tunnistused peawad esimehe ja kirjatoimetaja allkirja kandma -ja asu
tuse stempliga kinnitatud olema.

Päewakord:
I) Aruanded; 8) Praegune silmapilk; J) Organiseerimise

küsimus; 4) PõllutöV kommunad; ö) Kultuur haridusline töö.

Seltsilised kongressile. Ärgu jätku ükski asunduse kehwade komitee, riigimõija,
kõmmuna ja töörahwa organisatsioon oma asemiku saatmata.

Rahvusasjade komis sariadi Eesti osakond.

W. K. P. Pöhiaring?onna Eesti osa

toudade tonwerents.

Eesti osakondade Peterburi komitee kutsub 23. weebruaril Pöhjaringkonna W.
K. P. Eesti osakondade tonwerentn kokku. Konwerentsist w osa wötta iga orga
n atsiooni poolt, kus 5—25 eestlast kommunisti, üks esitaja, 25—50 kaks esita at.
Püüle Põhjaringkonnas asttwate organisatsioonide palutakse Eestimaal ja teistes
Venemaa kubermangudes ajuwad organsatsioonisid ka oma esirajaiS konwerentsist osa
wötma saata.

Päewakord:
Z) Poliitiline silmapilk. . 4) Punane söjawägi.
2) Aruanded kohtadelt. 5) W K. P. kongress.

3) Organieserimise küsimus. 6 Kultuur-haridusline töö,

Jgasugusiid teated konwerentsi kohta antakse Eesti osakondade Peterbur
omitecst igapäew kella s—B õhtul suusõnal ja kirjalikult Fontanka nr. 2.

W. K P. Põhjaring?onna Eesti osakon

dade konwerentsile saadetud esitajad

pcawad 23. weebruaril kella 9—12 hommikul oma mandaadid Peterburi komitee
büroosse, Fontanka 2 sisse andma. Konwerentsi istumine algab säälsamas kell
12 päewal.

Esxd--u_-0!a-t-CL

paneb toime „©oome ja Eesri fommuntftline klubi". Laupa emal 22. weeöruaril
Mohowaja uul. nr. 33 Teaater „Komödia" ruumides.

Eeskawa Soomekeelne: 1) K we. 2) Näitemäng. 3) Soolo, ja muud harilikud lõbus
tujed.— Alg. lell 6—l2.—Mängib hää keelpill.de orke-ter —Piletihinn. 10, L, 6, rub

Hei, kaks nöörimeest ja kaks neidu ei saa paaris tantsida.
'Eestseisus.

Eesti Proletkult.
Proletknlti näiteseltskonna harjutused

algawad uuesti pühaoäewal, 2 se>
mansil, kell 2 päewal. Palutakie ilmuda
tingimata selleks ajaks k ili neid, kellele
on juba wälja antud osad ja ka neid, kes
seniajani on kaasa mänginud ehk edespidi
soowiwad kaasa mängida uute osade
saamiseks. Harjutused algawad kahes

jaos. x

Wassili Saare Eesti Tööliste Seltsi
laulu-har utused on esmaspäewal 24. wee
bruciril s. a. kell 7 õhtut.

Eestseisus palub kõiki wanu ja uusi
lauljaid, kes soowiwad seltsi uute ruumide
awamisel kaasa laulda harjutusele
ilmuda. CpenHHÜ np. 34/43, yroji 8-ofl
jranmi. 11. paradi uks prospektilt.

Moskwa raiani Eesti Proletkulti jaos
kond paneb puhapäewal. 23. weebruaril
s. a. piduõhtu toime. Eeskawa: Näite
mäng ja muud harilikud lõbustused.
napoäHLifi (õbißin 3aõajiKaHCKHž) np. 124.
Haktatus kell 6 õhtu!.

Põhsaringkonna rahwusasjade komis
sariaadi Eesti osakonna juhataja tä dad
ka Peterburis Eesti tüörahwa kommuuni
wolitatud esitaja kohuseid. Kantselei on
awatud tööpäewal kella 10—4. Juhataja
wastuwctmise tunnid tööpäewal 10—1.
Teatralnaja 1 ja puhkepäewal kella 12—2.
Fontanka nr. 2.

Soome Eesti Kommunistline klubi on
awatud Millionnaja uul. nr. L 3, kor. 4
ja wõttab uusi liikmid wastu iga teWae
wal ja reedel kell 6—B õhtul ja samal
ajal korraldab seltsi asju. Kõigile Seltsi
meestele lahket osawõtmist.

Proletkulti tcaatri osakond tarwitab
näitlejaid palgalisi kui ka cpijaid.

Ülesandmist wõtab wastu ja annab palga
tingimiste üle seletust sm. H. Niartinson:
igal laupäcwal kell 4—6 päewal Prolet
kulti Nõukogus (OomHKa JV2 2), teistel
päemadel päle kella 6 õhtul 
napoaHuä (3aöaJiKaHCKiifi) npocneKT 1. 5,
kb. 39.

Eestseisus.


